

# महाराष्ट्र शासन

महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक (महाराष्ट्र)

शोध समिती "कुलगुरु" पदासाठी अर्ज मागवित आहे

महाराष्ट्र राज्यात आधुनिक वैद्यक व भारतीय वैद्यक पद्धतीचे यथायोग्य आणि पद्धतशीर शिक्षण, अध्यापन, प्रशिक्षण व संशोधनासाठी सन १९९८ मध्ये महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक ही संस्था स्थापित झाली आहे. विद्यापीठ हे आरोग्य विज्ञानाच्या पदवी, पदव्युत्तर पदवी अतिविशेषोपचार पीएच.डी., फेलोशिप या अभ्यासक्रमांच्या ४०३ संलग्नित महाविद्यालये व १४ मान्यताप्राप्त संस्थांसह जागतिक केंद्र बनले आहे. हे विद्यापीठ अनेक आंतरराष्ट्रीय विद्यापीठाच्या सहयोगाने आरोग्य विज्ञानाच्या क्षेत्रात विविध अभ्यासक्रम राबवित आहे.

महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ अधिनियम, १९९८ मधील तरतुदीनुसार कुलगुरुंची निवड पारदर्शी तसेच वस्तुनिष्ठ कार्यपद्धतीचा अवलंब करून या पदावर उच्चविद्याव्यासांगी, समर्थ नेतृत्वगुणयुक्त सक्षम व उच्च दर्जाचा प्रशासक अशी पात्रता असणाऱ्या तसेच विद्यापीठाचे श्रेष्ठ शैक्षणिक आणि व्यावसायिक केंद्रात रुपांतर करण्याची क्षमता असलेल्या व्यक्तींची कुलगुरुपदासाठी निवड करण्यात येईल.

कुलगुरु या पदासाठी सुयोग्य नावाची शिफारस करण्यासाठी मा. कुलपती तथा महाराष्ट्र राज्याचे मा. राज्यपाल, यांनी त्रिसदस्यीय शोध समिती गठीत केली आहे. राज्य शासनाच्या दिनांक ०९/०४/२०१० व दि. ०१/०६/२०१७ रोजीच्या आदेशात कुलगुरु पदासाठी विहित अर्हता व अनुभव धारण करणाऱ्या व कुलगुरु या सन्माननीय जबाबदारीच्या पदावर कार्य करण्याची इच्छा असणाऱ्या विशेष प्राविष्ट्य संपादित शिक्षणतज्ज्ञांकडून ही शोध समिती अर्ज/नामनिर्देशन मागवित आहे. शोध समिती कुलगुरु नियुक्तीसाठी किमान ५ जणांची नावे असलेली नामिका कुलपतींना सादर करेल.

आवश्यक अर्हता व आवश्यक अनुभव, इष्ट अनुभव, कौशल्य व क्षमता तसेच अर्जाचा नमुना अशा सर्व बाबींचा तपशिल विद्यापीठाच्या [www.muhs.ac.in](http://www.muhs.ac.in) या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

कुलगुरु पदासाठी नियुक्तीचा कालावधी ५ वर्षे किंवा वयाची ६५ वर्षे यापैकी जे अगोदर घडेल इतका असेल.

इच्छुक उमेदवारांनी विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध नमुन्यामध्येच कालक्रमानुसार आपले परिचयपत्र सादर करावे, ज्यात उमेदवाराची शैक्षणिक अर्हता, अनुभव आणि कामगिरी यांचा समावेश असेल. याचबरोबर उमेदवारांनी कुलगुरुपदासाठी आवश्यक अर्हता धारण करीत असल्याबाबतचा संक्षिप्त तपशिल, विशिष्ट कौशल्य, क्षमता इत्यादी माहिती आवश्यक त्या सहपत्रांसह उपलब्ध करून द्यावी. जेणेकरून शोध समितीस कुलगुरु पदाकरीता सुयोग्य उमेदवाराची योग्यता निश्चित करणे सोयीचे होईल. उमेदवाराच्या कामाबद्दल माहिती असलेल्या तीन विख्यात व्यक्तींची नावे व पत्ता याबाबतची तपशिलवार माहिती सादर करावी. संस्थासुधा सुयोग्य उमेदवाराचे नामनिर्देशन करू शकतील.

कुलगुरु पदाकरीता २,१०,००० + ११,२५० (विशेष वेतन) प्रतिमाह व इतर अनुज्ञेय भत्ते मिळून वेतन मिळण्यास पात्र असेल.

शोध समितीने अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्था, नवी दिल्ली येथील प्रा. संजीव ललवाणी, न्यायवैद्यकशास्त्र यांची समन्वय अधिकारी म्हणून नियुक्ती केली आहे.

इच्छुक उमेदवारांनी अर्ज/नामनिर्देशन ३ प्रतीमध्ये सॉफ्ट कॉपीसह दि. 21.2.2021 रोजी किंवा त्यापूर्वी पोहोचतील अशा रितीने समन्वय अधिकारी यांना खालील पत्यावर पाठविण्यात यावेत. त्यानंतर प्राप्त होणाऱ्या अर्जाचा/ नामनिर्देशनाचा विचार केला जाणार नाही.

**डॉ. संजीव ललवाणी (शोध समिती समन्वय अधिकारी)**

प्राध्यापक न्यायवैद्यकशास्त्र,

कक्ष क्र. ११६, पहिला मजला,

जयप्रकाश नारायण अपेक्ष ट्रॉमा सेंटर

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्था,

राजनगर, नवी दिल्ली - ११०२९

ई-मेल : [drsanjeevlalwani@gmail.com](mailto:drsanjeevlalwani@gmail.com)

भ्रमणाध्वनी : ९९९९३९७१४५, ९६५०५३३२८८

आवश्यकता भासल्यास नामांकन यादीतील उमेदवारांना शोध समितीसमवेत वैयक्तिक चर्चेसाठी पाचारण करण्यात येईल.

**अध्यक्ष, शोध समिती**

## **GOVERNMENT OF MAHARASHTRA**

### **MAHARASHTRA UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES, NASHIK SEARCH COMMITTEE INVITES APPLICATIONS FOR THE POST OF VICE- CHANCELLOR**

**THE** Maharashtra University of Health Sciences, Nashik established in the year 1998, is an institution to provide proper & systematic instruction, teaching, training, research and innovations in the field of modern medicine and the Indian system of medicines with its domain in whole State of Maharashtra. At present University has 403 affiliated health sciences colleges and 14 recognized Institutions imparting U.G., P.G. Ph.D. Super Specialty and fellowship education.

The Maharashtra University of Health Sciences Act, 1998 provides for a transparent and an objective process for selection of the Vice-Chancellor, designed to select a scholar of eminence with leadership and administrative abilities, who would be able to transform the University into a Centre for Academic & Professional Excellence.

The Chancellor and Hon'ble Governor of Maharashtra has formed a three member Search Committee for recommending suitable names for the post of Vice-Chancellor. The Search Committee now invites nominations/applications from eminent academicians who fulfill the qualification and experience prescribed for the post of Vice-Chancellor as per the State Government Notification dated 09/04/2010 & 01/06/2017 and who are willing to take on this prestigious assignment. The Committee is expected to submit its recommendation in a panel of not less than 5 names to the Hon'ble Chancellor for consideration of appointment of the Vice-Chancellor.

All the necessary details regarding essential qualifications and experience, desirable experience and skills and competencies and the format for applying are given on the website of the Maharashtra University of Health Sciences : [www.muhs.ac.in](http://www.muhs.ac.in) The tenure shall be for a period of 5 years or attainment of 65 years of age whichever is earlier.

The prospective candidates/ applicant must provide a detailed chronological Resume in the format available on the University website that reflects their qualification, experience and achievements. Additionally, they should provide a summary description of fulfilling the essential requirement and justifying their competency for the position of Vice-Chancellor in the context of the specific skills listed herein to facilitate the Search

Committee to judge suitability of the candidate. The Candidates are requested to produce authentic copy of qualification, experience, publications and research papers. The names/contact details of three distinguished individuals well acquainted with his/her work may also be provided. Institutions may also nominate a suitable candidate.

The post carries a pay Rs. 2,10,000/-(fixed)) per month with the existing special allowance of Rs.11, 250/- per month and other usual allowances.

The Search Committee has appointed Dr. Sanjeev Lalwani, Professor of Forensic Medicine, All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), Ansari Nagar, New Delhi – 11 029 as the Nodal Officer.

Nominations/Applications may be sent in the prescribed format in hard (three copies) as well as soft copies to the Nodal Officer at the under noted address so as to reach on or before **21.2.2021** Applications received thereafter shall not be entertained.

**Dr. Sanjeev Lalwani**

Professor of Forensic Medicine,  
Room No. 116, 1st Floor,  
Jai Prakash Narain Apex Trauma Centre (AIIMS),  
Rajnagar, New Delhi -110029  
E-mail : [drsanjeevlalwani@gmail.com](mailto:drsanjeevlalwani@gmail.com)  
Mobile No. : 9999397145, 9650533288

If needed, short-listed candidates would be invited for personal interaction with the Search Committee.

**Chairman, Search Committee**